amento
Farmaceurtica
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO DE SORRISO - MT
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

OFICIO DAF 05/2022 Sorriso, 12 de janeiro de 2022.

Prezado Secretario de Administracio - Estevam Hungaro Calvo Filho
C/C para Departamento de Licitagdes - Prefeitura Municipal de Sorriso

Cumprimentando-o cordialmente e aproveitando a oportunidade para solicitar a
inabilitacdo do laboratdrio farmacéutico Green Pharma referente ao item dipirona comprimido
do Pregdo Eletronico 54/2021.

O produto desse laboratorio farmacéutico apresentou varios problemas de fabricagdo
como desvio de qualidade e no processamento da compressdo dos comprimidos resultando em

comprimidos quebrados, esfarelados. faltando partes comprometendo a dosagem do principio

ativo conforme as fotos abaixo:

CAPITALNACIONAL DO AGRONEGOCIO
Avenida Porto Alegre n® 2661 — Centro — CEP 78890-000 — Sorriso — Mato Grosso — Brasil —dafi@sorriso.mt gov.br
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SFCRFTAR]A MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO DE SORRISO - MT
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Em 2019 um lote de 6.320 comprimidos for devolvido para CAF para descarte porque as
cartelas apresentavam desvio de qualidade de fabricagdo conforme o relatério de transferéncia em
anexo. Além disso. varios acertos de estoque tiveram que ser feitos para descartar os comprimidos
com defeito da cartela (relatorio em anexo).

Visando a seguranga do paciente ¢ priorizando a dispensagio de medicamentos de
qualidade, o laboratorio Green Pharma ndo atende as necessidades da Assisténcia Farmacéutica.
Além disso, o processo de devolugdo de medicamento para o fabricante com desvio de qualidade ¢
moroso e burocratico. No atual cenario de pandemia e surtos de viroses, ndo podemos ter
desabastecimento desse medicamento na rede.

Sem mais para 0 momento. subscrevemos.

Atenciosamente.

Y
et Bioguimica - CRE-M1

wild Kssist Fanmaceulica
WA M

Farmacéutica-Bioquimica - CRF-MT NG_
Coordenadora da Assisténcia Farmacéutica
Secretaria Municipal de Saude de Sorriso

ILMO SECRETARIO DE ADMIS“_rRAcAO —ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
DEPARTAMENTO DE LICITACAO - ESLEN

Avenida Porto Alegre n® 2661 — Centro — CEP 78890-000 — Sorriso — Mato Grosso — Brasil ~dal’a sormiso.mt goy br



' SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SORRISO

Secretaria de Saude

Transferéncias

Filtros: Data Inicial: 01/01/2019 Data Final: 31/12/2020 UPS Origem: FARMACIA CIDADA CENTRAL |l / 6588557 (36) Materiais: DIPIRONA -
500 MG COMPRIMIDO (161.1)

UPS Origem: FARMACIA CIDADA CENTRAL II{36)
UPS Destino: CAF CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO(3)

Transferéncia: 11742 Data: 31/07/2019
Material Fabricante Lote Validade Correto Qtde MD Valor
GREEN e 4
DIPIRONA - 500 MG COMPRIMIDO{161.1) PHARMA(66) 13519 24/03/2021 Nao 6.320 8,66 442 40
Total da Tranferéncia: 6.320 442,40
Total da UPS Origem: 6.320 442,40
UPS Destino: FARMACIA INTERNA (CAMPANHA)(122)
Transferéncia: 15679 Data: 13/07/2020
Material Fabricante Lote Validade Correto Qtde MD Valor
PRATI
DIPIRONA - 500 MG COMPRIMIDO{161.1) DONADUZZI(11) 20D399 30/04/2022 Sim 10 0,01 1,06
PRATI
DIPIRONA - 500 MG COMPRIMIDO(161.1) DONADUZZI(11) 20D399 30/04/2022 Sim 3.000 4.1 316,78
PRATI
DIPIRONA - 500 MG COMPRIMIDO(161.1) DONADUZZI(11) 20D399 30/04/2022 Sim 490 0,67 51,74
Total da Tranferéncia: 3500 369,58
Transferéncia: 15754 Data: 15/07/2020
Material Fabricante Lote Validade Correto Qtde MD Valor
PRATI
DIPIRONA - 500 MG COMPRIMIDO(161.1) DONADUZZI(11) 20D399 30/04/2022 Sim 3.000 4M 316,78
Total da Tranferéncia: 3.000 316,78
Transferéncia: 15852 Data: 21/07/2020
Material Fabricante Lote Validade Correto Qtde MD Valor
PRATI
DIPIRONA - 500 MG COMPRIMIDO(161.1) DONADUZZI(11) 200399 30/04/2022 Sim 3.000 411 316,78
Total da Tranferéncia: 3.000 316,78
Transferéncia: 15900 Data: 23/07/2020
Material Fabricante Lote Validade Correto Qtde MD Valor
PRATI '
DIPIRONA - 500 MG COMPRIMIDO(161.1) DONADUZZI(11) 20D399 30/04/2022 Sim 500 0,68 52,80
Total da Tranferéncia: 500 52,80
Transferéncia: 15903 Data: 23/07/2020
Material Fabricante Lote Validade Correto  Qtde MD Valor
PRATI | ' ' ' | |
DIPIRONA - 500 MG COMPRIMIDO(161.1) DONADUZZI(11) 20D399 30/04/2022 Sim 50 0,07 5,28
Total da Tranferéncia: 50 5,28
Transferéncia: 15904 Data: 23/07/2020
Material Fabricante Lote Validade Correto Qtde MD Valor
PRATI
DIPIRONA - 500 MG COMPRIMIDO(161.1) DONADUZZI(11) 20D399 30/04/2022 Sim 450 0,62 4752
Total da Tranferéncia: 450 47,52
Transferéncia: 15906 Data: 24/07/2020
Material Fabricante Lote Validade Correto Qtde MD Valor
PRATI
DIPIRONA - 500 MG COMPRIMIDO(161.1) DONADUZZI(11) 20D399 30/04/2022 Sim 2.000 274 211,18
Total da Tranferéncia: 2.000 211,19
Relatdrio emibdo pelo sistema G-MUS v21.12.01 Usuario. PRISCILLA DIEL BOBRZYK @ 12/01/2022 07.25

wACUEA
G_MUS & Inovadora Sistemas de Gestao Lida. | Base: localnostigmus_sorriso Pagina: 1
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO DE SORRISO -MT
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

OFICIO DAF 06/2022 Sorriso, 12 de janeiro de 2022.

Prezado Secretario de Administracao - Estevam Hungaro Calvo Filho
C/C para Departamento de Licita¢oes - Prefeitura Municipal de Sorriso

Cumprimentando-o cordialmente ¢ aproveitando a oportunidade para solicitar a
inabilitagdo do laboratério farmacéutico Dishiming referente ao lote 220 do propofol do
Pregio Eletronico 54/2021.

O produto desse laboratorio farmacéutico ndo apresenta registro na ANVISA conforme
a consulta realizada em anexo.

Sem mais para 0 momento. subscrevemos.

Atenciosamente.

p \_ )
. T
priscilla Diet ©rire

o euhicg-Eoguin vmb M1 3438
e 1 benadura dd B e magenlicd

Priscill¥Dicl Bobrzyk
Farmacéutica-Bioquimica - CRF-MT 3438
Coordenadora da Assisténcia Farmacéutica
Secretaria Municipal de Saude de Sorriso

ILMO SECRETARIO DE ADJ\’IIS'_['RA(.‘.;\() — ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
DEPARTAMENTO DE LICITACAO - ESLEN

Avenida Porto Alegre n® 2661 - Centro — CEP 78890-000 — Sorriso — Mato Grosso — Brasil —dafi@sorriso. mt gov br



Consultas / Medicamentos / Medicamentos

Nome
Comercial

DIPRIVAN

DIPRIVAN

FRESOFOL

LIPURO

OPONAP®

PROFOLEN

PROLOF

PRONEST

Principio
Ativo

PROPOFOL

PROPOFOL

PROPOFOL

PROPOFOL

PROPOFOL

Resultado da Consulta de Produtos

Registro

137640155

116180011

100419932

100850133

165070010

116370046

100430694

123610014

Processo

25351.022544/2017-
05

25001.000122/87

25000.022300/9911

25351.030370/2003-

73

25351.142875/2020-
81

25351.006512/0077

25000.021589/9988

25000.030629/9819

Nome da
Empresa
Detentora do
Registro — CNPJ

ASPEN PHARMA
INDUSTRIA
FARMACEUTICA
LTDA -
02.433.631/0001-
20

ASTRAZENECA
DO BRASIL LTDA
-60.318.797/0001-
00

FRESENIUS KABI
BRASIL LTDA -
49.324.221/0001-
04

LABORATORIOS
B. BRAUN S/A -
31.673.254/0001-
02

Camber
Farmaceutica Ltda
- 24.633.934/0001-
29

BLAU
FARMACEUTICA
SA.-
58.430.828/0001-
60

EUROFARMA
LABORATORIOS
S.A. -
61.190.096/0001-
92

UCB BIOPHARMA
I TDA. -

Situagao

Valido

Caduco/Cancela

Valido

Valido

Valido

Valido

Caduco/Cancela

Caduco/Cancela



PROPOABBOTT

PROPOFOL

PROPOFOL

PROPOFOL
(Port 344/98 -
Lista C1)

PROPOTIL

PROPOTIL

PROPOVAN

PROVIVE

PROPOFOL

PROPOFOL

PROPOFOL

105530227

105530245

102980383

100430922

100630209

137040001

102980134

142770003

25000.036362/9784

25351.016098/0177

25351.277457/2008-
41

25351.142113/2004-
64

25351.378228/2005-
76

25351.129795/2017-
81

25000.003577/94

25000.031146/9913

Ma A a e

ABBOTT
LABORATORIOS
DO BRASIL LTDA
- 56.998.701/0001-
16

ABBOTT
LABORATORIOS
DO BRASIL LTDA

- 56.998.701/0001-
16

CRISTALIA
PRODUTOS
QuiMICOS
FARMACEUTICOS
LTDA. -
44.734.671/0001-
51

EUROFARMA
LABORATORIOS
SA. -
61.190.096/0001-
92

INSTITUTO
BIOCHIMICO
INDUSTRIA
FARMACEUTICA
LTDA -
33.258.401/0001-
03

Midfarma Produtos
Farmaceuticos
Ltda -
13.863.381/0001-
84

CRISTALIA
PRODUTOS
QuimMicos
FARMACEUTICOS
LTDA. -
44.734.671/0001-
51

CLARIS
PRONDUITOS

x

Caduco/Cancela

Caduco/Cancela

Valido

Caduco/Cancela:

Caduco/Cancela

Valido

Valido

Caduco/Cancela



PROVIVE

Propofol

propofol

propofol

propofol

PROPOFOL

PROPOFOL

PROPOFOL

PROPOFOL

PROPOFOL

104971449

100410160

116370144

165070011

103700754

25351.617295/2020-
51

25351.201886/2017-
03

25351.565328/2016-
93

25351.073149/2020-
19

25351.574739/2020-
56

- 02.455.073/0001-
01

UNIAO QUIMICA
FARMACEUTICA
NACIONAL S/A -
60.665.981/0001-
18

FRESENIUS KABI
BRASIL LTDA -
49.324.221/0001-
04

BLAU
FARMACEUTICA
SA. -
58.430.828/0001-
60

Camber
Farmaceutica Ltda
- 24.633.934/0001-
29

LABORATORIO
TEUTO
BRASILEIRO S/A -
17.159.229/0001-
76

Exportar para Excel

10

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

25 50

Voltar



